
INAF ISTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISICA
flATlOft*!. "NSTtTUTE FOR ASTROPMV31CS

Decreto del Presidente n. _2_ i/ /

Oggetto: Associazione alI'INAF di ricercatori e docenti in servizio attivo.
(Art.2, Comma 1 del Disciplinare di Associatura all'INAF)

VISTO il decreto legislativo 23 luglio 1999, n. 296 istitutivo dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003 n.140:

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica;

VISTO

VISTO

il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INAF, pubblicato sul S.O.
n.185 alla G.U. Serie Generale n.300 del 23 dicembre 2004;

il Regolamento del Personale dell'INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie
Generale n.300 del 23 dicembre 2004, ed in particolare gli artt. 14 e 15 relativi al
personale associato;

CONSIDERATO in particolare Fart.14 ai sensi del quale, per il raggiungimento dei propri fini
istituzionali, l'INAF si avvale anche di personale delle università o di altri enti
pubblici e privati, nazionali ed internazionali, associato alle proprie attività mediante
istanza individuale di associatura;

VISTA la delibera n.75 del 13 settembre 2005 del Consiglio di Ammistrazione dell'INAF che
stabilisce le modalità e le procedure per l'associatura del personale di ricerca delle
Università e degli altri Enti di ricerca in ruolo e in quiescenza, incluso il proprio
personale in quiescenza;

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

il decreto del Commissario Straordinario n.15 del 19 giugno 2007 che modifica e
integra la delibera n.75 del 13 settembre 2005 del Consiglio di Amministrazione
sopracitata;

la delibera n.50 del 27 luglio 2010 del Consiglio di Amministrazione dell'INAF di
approvazione della bozza dello Statuto dell'INAF;

la delibera n.66 del 21 ottobre 2010 del Consiglio di Amministrazione dell'INAF di
approvazione del nuovo Statuto dell'INAF;

la delibera n.67/2010 del 22 ottobre 2010 del Consiglio di Amministrazione
dell'INAF di approvazione del nuovo Disciplinare delle Associature;



VISTA l'istanza individuale di associatura presentata dai soggetti indicati nell'allegato 1 e
verificato che si tratta di personale in servizio attivo, le cui domande sono congruenti
con l'Art.2, comma 1 del nuovo Disciplinare in materia di Associatura all'INAF;

ACQUISITA la documentazione relativa e la conforme proposta dei Direttori dei Dipartimenti;

DECRETA

>• di associare alle attività dell'INAF, ai sensi degli artt. 14 e 15 del predetto Regolamento del personale,
e del Disciplinare delle Associature, il personale di cui all'allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente decreto; L'associatura avrà scadenza il 31/12/2012.

> il personale associato contribuisce alle attività dell'INAF, conformandosi ai regolamenti ed ai
disciplinari dell'Istituto ed è tenuto ad agire in conformità alle linee strategiche e al piano triennale di
attività dell'INAF;

> il personale associato può svolgere le proprie attività presso le Strutture dell'INAF, previo assenso dei
direttori delle strutture di destinazione;

> al personale associato possono essere attribuiti dal Direttore Scientifico o dai Direttori delle Strutture
di ricerca INAF incarichi gratuiti di ricerca, ai sensi dell'art.14, comma 4 del Regolamento del
personale;

> i diritti e doveri del personale associato che collabori alle attività e ai programmi dell'INAF sono
definiti dall'art. 15 del Regolamento del Personale dell'INAF.

i ~

Roma, ~\- \^A(LH& '2~oAA (J ^ ' Presi^/ ^ rresiderite

Prof. Tommaso Maccacaro



Allegato 1 al Decreto del Presidente n. 2. *-i

n.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Cognome

Baccigalupi

Belskaya

Busonera

Capuzzo Dolcetta

Cosentino

Frontera

Galli

Guainazzi

Krokos

Petroni

Traballesi

Nome

Carlo

Irina

Giovanni

Roberto

Giuseppe

Filippo

Marcelle

Matteo

Mei

Giorgio

Alberto

Università/Enti/Altro

SISSA

Kharkiv National University

CRS4

Univ. Roma "La Sapienza"

Univ. di Bologna

Univ. di Ferrara

ENEA (Bologna)

ESA

University of Portsmouth (UK)

Univ. di San Marino

Presidenza del Consiglio dei Ministri

Dipartim/Struttura/Altro

IAS

Institute of Astronomy

Distributed Computing Group

Fisica

Astronomia

Fisica

School of Creative Technology

UCM

Qualifica

Prof. Associato

Ricercatore Astronomo

Ricercatore

Prof. Associato

Tecnico

Prof. Ordinario

Ricercatore

Ricercatore Astronomo

Senior Lecturer

Rettore

Consigliere Militare

/ (\ ; i


